
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

110/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
110/2022

Data do Processo: 05/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA FAZER
LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA, E LAVAGEM COMPLETA DOS VEICULOS, MAQUINAS, CAMINHOES, E
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL E BOMBEIROS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  TRANSPORTE  RESTAURANTE  ATLANTA  EIRELI,
ROBERTO  CARLOS  PAES  FERNANDES  e  ANA  CINTIA  SCHLICHTING  PAZIN  PEREIRA  07574206996,  constatou-se
que os mesmos apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta
forma, a comissão passa para fase de lances.

O representante do proponente AMOS DA SILVA 79670083915, solicitou os envelopes de proposta e habilitação e se
retirou da sala, não ficando na sessão.

Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedores  os  proponentes  abaixo  relacionados,  sendo  assim  a
comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 18/08/2022, as 09:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 110/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ANA CINTIA SCHLICHTING PAZIN PEREIRA 07574206996

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE AUTOMÓVEL.

SEC. SAUDE - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE
AUTOMÓVEL. SETOR: SECRETARIA DA SAUDE.

750,000 UN LAVACAR
G4

45,0000 33.750,00

2 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE AUTOMÓVEL.
SETOR: SOCIA - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA
DE AUTOMÓVEL. SETOR: SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL.

250,000 UN LAVACAR
G4

45,0000 11.250,00

3 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE AUTOMÓVEL.
SETOR: PREF - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA
DE AUTOMÓVEL. SETOR: PREFEITURA MUNICIPAL /
AGRICULTURA / EDUCAÇÃO / OBRAS / GABINETE.

250,000 UN LAVACAR
G4

45,0000 11.250,00

9 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE CAMIONETA
OU S10. - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE
CAMIONETA OU S10.

70,000 UN LAVACAR
G4

62,0000 4.340,00

60.590,00Total do Participante:
Participante: ROBERTO CARLOS PAES FERNANDES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE VAN OU

AMBULÂNCIA. - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA
DE VAN OU AMBULÂNCIA.

472,000 UN ROBERTO 73,0000 34.456,00

34.456,00Total do Participante:
Participante: TRANSPORTE RESTAURANTE ATLANTA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE 15,000 UN POSTO 270,0000 4.050,00



Página: 2 / 3
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. - LAVAGEM EXTERNA E
LIMPEZA INTERNA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.

BARRACA
O

6 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE CAMINHÃO
COM CARROCERIA - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA
INTERNA DE CAMINHÃO COM CARROCERIA, CAMINHÃO
CAÇAMBA OU CAMINHÃO PRANCHA.

120,000 UN POSTO
BARRACA

O

100,0000 12.000,00

7 LAVAGEM COMPLETA DA RETROESCAVADEIRA OU
MOTONIVELADORA - LAVAGEM COMPLETA DA
RETROESCAVADEIRA OU MOTONIVELADORA

36,000 UN POSTO
BARRACA

O

150,0000 5.400,00

8 LAVAGEM COMPLETA DO ROLO COMPACTADOR. -
LAVAGEM COMPLETA DO ROLO COMPACTADOR.

6,000 UN POSTO
BARRACA

O

100,0000 600,00

10 LAVAGEM COMPLETA DE PÁ CARREGADEIRA. - LAVAGEM
COMPLETA DE PÁ CARREGADEIRA.

8,000 UN POSTO
BARRACA

O

150,0000 1.200,00

11 LAVAGEM COMPLETA DO TRATOR DE PNEU - LAVAGEM
COMPLETA DO TRATOR DE PNEU

3,000 UN POSTO
BARRACA

O

110,0000 330,00

12 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE MICRO-
ÔNIBUS. - LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE
MICRO-ÔNIBUS.

50,000 UN POSTO
BARRACA

O

100,0000 5.000,00

13 LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS. -
LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS.

120,000 UN POSTO
BARRACA

O

116,0000 13.920,00

42.500,00Total do Participante:
137.546,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 18/08/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AMOS DA SILVA 79670083915

AMOS DA SILVA



Página: 3 / 3

ROBERTO CARLOS PAES FERNANDES

ROBERTO CARLOS PAES FERNANDES

TRANSPORTE RESTAURANTE ATLANTA EIRELI

NERCI LUIZ ALVES

ANA CINTIA SCHLICHTING PAZIN PEREIRA
07574206996
SIDNEI PEREIRA


